
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. Gen. 2923/14 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 346 del 06-11-2014 
(n. 1942 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO T.A.R.S.U. ANNI D’IMPOSTA 

DIVERSI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di gestione per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  il D.Lgs. n.507/1993, istitutivo della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani 
(T.A.R.S.U.); 
PRESO ATTO che il comma 2 dell’art. 64 del decreto su indicato stabilisce che l’obbligazione 
della tassa decorre dal primo giorno del bimestre solare successivo a quello in cui ha avuto inizio 
l’utenza; 
VISTO il comma 1 dell’art. 70 del menzionato decreto che stabilisce l’obbligo di denunzia entro il 
20 gennaio successivo all’inizio dell’occupazione o detenzione, denuncia unica dei locali ed aree 
tassabili siti nel territorio del Comune; 
VISTO , altresì, il comma 1 dell’art. 71, che stabilisce che il Comune provvede ad emettere avviso 
di accertamento in rettifica in caso di dichiarazione infedele o incompleta ovvero provvedere 
all’accertamento d’ufficio nel caso di omessa presentazione, a tal fine emette avviso di 
accertamento motivato con l’indicazione del tributo o della maggiore somma dovuta, delle 
addizionali e delle relative sanzioni ed interessi; 
RICORDATO che la SO.G.E.T. s.p.a., affidataria dei servizi di supporto alle attività di 
accertamento del Comune di Ortona in materia di Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, a 
seguito dello svolgimento di tutte le attività alla stessa assegnate, ha elaborato nell’anno 2014 
avvisi di accertamento T.A.R.S.U. (n. 4.203) relativi ad anni d’imposta diversi, per un totale di € 
646.973,00; 
VISTI quindi gli elenchi degli avvisi in discorso, agli atti dell’ufficio tributi; 
 

DETERMINA 
 

1- Per quanto esposto in premessa, di approvare l’elenco di avvisi di accertamento in materia 
di Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, elaborati da SO.G.E.T. s.p.a., relativi ad anni 
d’imposta diversi, per un importo totale di € 646.973,00; 

2- Che l’affidatario sopra menzionato provveda alla notifica dei relativi avvisi a mezzo di 
raccomandata a.r., ove non già avvenuta. 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

IL COMPILATORE 

mdi 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  11 novembre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


